
Contacto

Teléfono 922533353
Correo Electrónico 
administracion@sociedad-desarrollo.com

Dirección Postal

Plaza Víctimas del Terrorismo, 1
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 22-2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2020 a
las 13:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de la Sociedad de Desarrollo de Santa Cruz de Tenerife, S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sociedad-desarrollo.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OwB2Obi6mfCrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de servicios externos docentes para la impartición online de la acción
formativa “Excel,2016”, para el personal de la Sociedad de Desarrollo de Santa Cruz de Tenerife

Valor estimado del contrato 5.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.617,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.250 EUR.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Se formaliza el contrato con el adjudicatario

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.sociedad-desarrollo.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OwB2Obi6mfCrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=42171a76-eeee-45f1-877f-fe44d45d336a


Precio de la oferta más baja 6,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.550 EUR.

Ofertas recibidas 14
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

ASOCIACION CANARIA PARA LA POTENCIACION DEL DESARROLLO SOCIAL GENERACION 21
NIF G76621036
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.550 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.868,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 22/2020
Fecha de Formalización 05/11/2020

Contrato

Resolucion de adjudicacion Licitacion Excel firmado por las partes.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b624d2be-f243-4f43-bcdd-475fd0d7de0b

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se formaliza el contrato con el adjudicatario
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/02/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/03/2020 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b624d2be-f243-4f43-bcdd-475fd0d7de0b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b624d2be-f243-4f43-bcdd-475fd0d7de0b


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Docente, Experiencia, inferior a 100 horas y superior a 50 horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Docente, Experiencia, inferior a 50 horas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Docente, Experiencia, superior a 100 horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Docente, Formacion complementaria, superior a 100 horas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Docente, Formación complementaria, inferior a 100 horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Docente, Formación complementaria, profesionalidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Docente, Titulación académica, ciclo formativo medio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Docente, Titulación Académica, ciclo formativo superior

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Docente, Titulación académica, grado universitario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Otra formación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Plataforma de Formación, autovideos explicativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Plataforma de Formación, conexión directa

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Plataforma de Formación, descarga de contenidos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Plataforma de Formación, documentación metodológica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Plataforma de Formación, herramientas de evaluación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Plataforma de Formación, resumen de contenidos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Plataforma de Formación, seguimiento



: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Plataforma de Formación, sesiones de chat
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Plataforma de Formación, Video tutorial

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Platafroma de Formación, ejercicios prácticos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A2hD0DkS%2Buqrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000005862834 |  2020-348313 | Fri, 06 Nov 2020 13:17:36:501 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155232392609933294999674600063790035640 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A2hD0DkS%2Buqrz3GQd5r6SQ%3D%3D

